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LC0875.01 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THAT A REQUEST FOR AN EXEMPTION FROM 

5 PAYING THE TAX FOR A TELEVISION DISTRICT BE SUBJECT TO REVIEW AND APPROVAL BY THE 

6 TELEVISION DISTRICT BOARD OF TRUSTEES; AND AMENDING SECTION 7-13-2529, MCA." 

7 

8 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 

10 Section 1. Section 7-13-2529, MCA, is amended to read: 

11 "7-13-2529. Exemption for nonbenefited taxpayers. t1) The following taxpayers in the television 

12 district, aFe e11efflpt upon request and with the approval of the television district board of trustees, may be 

13 exempted from payment of the tax for the support of the television services of the television district \,lfl0R 

14 tl=le filin!l ef an aHielavit settin!l feFtl=l ene ef on the following grounds: 

15 (a) +Re the taxpayer sees net cannot receive the signal of the television translator station"~ 

16 (b) +Re the taxpayer receives direct reception from the television station from which the television 

17 translator repeats a signal7;_m: 

18 (el Tho tanpayeF sees net Foeeive the tFanslateF si!jnal elireetly but Feoeives seF,·iee thFBu!lh the 

19 ffleeliuffl of a eefflfflunit'( antenna systeffl anel sees net elireetl•,' er inelireetly use any si!'jnal repeateel by the 

20 televisien elistriet as its seuree. 

21 te}_l.!;]_ +Re the taxpayer receives the services through the medium of a community antenna system 

22 that has a written agreement with the district relating to the transmission of district signals. 

23 (2) The affielavit shall request for exemption must be filed before September 1 with the board of 

24 trustees, whe shall which, upon #le receipt of sueh affielavit the request and approval of the exemption, 

25 shall remove Rtl¥6 the f\8ffl65 name of sueh persens se the person exempted from the tax for television 

26 services striokon from the list of taxpayers certified to the board of county commissioners. The exempted 

27 persens shall person is not ee liable for StteH the tax. 

28 (3) A similar exemption is available with respect to FM translator services. The procedure provided 

29 in subsection ( 1) ~ !TIYfil be utilized for the FM exemption. 

30 (4) Any I!,_ person er poFsens whe shall n:ial10 making a false or fraudulent claim for an exemption 
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1 as provided for in this section sAall Ile ~ guilty of a misdemeanor." 

2 -END-
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4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THAT A REQUEST FOR AN EXEMPTION FROM 

5 PA YING THE TAX FOR A TELEVISION DISTRICT BE SUBJECT TO REVIEW AND APPROVAL BY THE 

6 TELEVISION DISTRICT BOARD OF TRUSTEES; AND AMENDING SECTION 7-13-2529, MCA." 

7 

8 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 

10 Section 1. Section 7-13-2529, MCA, is amended to read: 

11 "7-13-2529. Exemption for nonbenefited taxpayers. (1) The following taxpayers in the television 

12 district. aFe B!!OA'lJlt upon request and with the approval of the television district board of trustees, may be 

13 exempted from payment of the tax for the support of the television services of the television district~ 

14 tl=ie liliA§ el aA afficiavit settiAg leFth BAO of on the following grounds: 

15 la) +l=le the taxpayer cioes Rot cannot receive the signal of the television translator station,~ 

16 lb) +l=le the taxpayer receives direct reception from the television station from which the television 

17 translator repeats a signal,;_g_r: 

18 (e~ Tl=ie ta!!JlayeF cioes Rot Feoeive the translator sigAal ciireetly 13ut rooeives senioo tl=irou§l=i tRe 

19 A9eciiUA9 el a 90A9FAUAity aAtBAAa systOA'l BAii eteos RBI etireetly er iAciireetly use BA~' sigAal FOJ,Jeateci by !RO 

20 tole, isieA elistriet as its seuFoe. 

21 AAJ.Ql +l=le the taxpayer receives the services through the medium of a community antenna system 

22 that has a written agreement with tho district relating to the transmission of district signals. 

23 (2) The affielavit sl=iall request for exemption must be filed before September 1 with the board of 

24 trustees, wRo sl=iall which, upon #le receipt of suol=i affiela•tit the request and approval of the exemption, 

25 shall remove~ the - name of suol=i J,JerseAs se the person exempted from the tax for television 

26 services strielteA from the list of taxpayers certified to the board of county commissioners. The exempted 

27 J,JBFSBAS shall person is not ee liable for &\:l6R the tax. 

28 (3) A similar exemption is available with respect to FM translator services. The procedure provided 

29 in subsection { 1) ~ must be utilized for the FM exemption. 

30 (4) AftY 8 person aF J,JBFSBAS wl=ie sRall make making a false or fraudulent claim for an exemption 
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4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THAT A REQUEST FOR AN EXEMPTION FROM 

5 PAYING THE TAX FOR A TELEVISION DISTRICT BE SUBJECT TO REVIEW AND APPROVAL BY THE 

6 TELEVISION DISTRICT BOARD OF TRUSTEES; AND AMENDING SECTION 7-13-2529, MCA." 

7 

8 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 

10 Section 1. Section 7-13-2529, MCA, is amended to read: 

11 "7-13-2529. Exemption for nonbenefited taxpayers. ( 1) The following taxpayers in the television 

12 district. aFD eiteFA!)t upon request and with the approval of the television district board of trustees, may be 

13 exempted from payment of the tax for the support of the television services of the television district~ 

14 !Re filiR!J ef aR affidavit settiR!J fertR BAB ef on the following grounds: 

1 5 (a) +fie the taxpayer deee Rat £A!2QQ! receive the signal of the television translator station,~ 

16 (bl +M the taxpayer receives direct reception from the television station from which the television 

1 7 translator repeats a signal,.i....Q.!'. 

18 (o) The ta)ftJ)O>fOF eteoo AO( Feeeivo tAe tFanslatar signal eHreetly but reaeiyes serviee thro1:J~R the 

19 FRe8iuFR of a aeffi'!Ffll::IAita,1 aRtenna systeFR ana Ejooe not Sireotly er iAdirootly use OA'J' signal ropoatoei Bv tho 

20 television 0istriet as its seuree, 

21 AAi£l, +M the taxpayer receives the services through the medium of a community antenna system 

22 that has a written agreement with the district relating to the transmission of district signals. 

23 12) The aHida•,it sRall request for exemption must be filed before September 1 with the board of 

24 trustees, WRB sl=lall which, upon 4M receipt of si.el=I aUida~·it the request and approval of the exemption, 

25 shall remove ftalJe the - name of ei.aR !)erseRs se the person exempted from the tax for television 

26 services striokoR from tho list of taxpayers certified to the board of county commissioners. The exempted 

27 JlareeRe shall person is not ee liable for &\:leA lb.§ tax. 

28 (3) A similar exemption is available with respect to FM translator services. The procedure provided 

29 in subsection (1) fflall must be utilized for the FM exemption. 

30 (4) Af+v- A person or !)BFBBRS wl=le sRall FAal1e making a false or fraudulent claim for an exemption 
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4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THAT A REQUEST FOR AN EXEMPTION FROM 

5 PAYING THE TAX FOR A TELEVISION DISTRICT BE SUBJECT TO REVIEW AND APPROVAL BY THE 

6 TELEVISION DISTRICT BOARD OF TRUSTEES; AND AMENDING SECTION 7-13-2529, MCA.'' 

7 

8 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 

1 0 Section 1 _ Section 7-13-2529, MCA, is amended to read: 

11 "7-13-2529. Exemption for nonbenafited taxpayers. ( 11 The following taxpayers in the television 

1 2 district. aFe 81E8FRPt upon request and with the approval of the television district board of trustees, may be 

13 exempted from payment of the tax for the support of the television services of the television district ~ 

14 tRe filiRg ef aR affiaa..-it seHiRg fenR eRe ef 911 the following grounds: 

15 (a) +M the taxpayer aeee Rat £s!!!J..Q1 receive the signal of the television translator station~~ 

16 (bl +M !b! taxpayer receives direct reception from the television station from which the telev1s1on 

1 7 translator repeats a signalT: or 

18 fe~ TAe f&Mpa,e, tiees Aet ,eooh•e lhe fF&A&laier eigAal etreoft.,- But reeeivoe ser¥iee tht=ot:i1gA tAe 

19 FReEli1:11FA ef a eoPAMl:llAiW antanAa ayoten:1 ans Seee net ai,eetl•t1 er inSirootl'f• 1:Joe anv si9Ral re13eated ev tl:te 

20 telaiu iaien Siotriot aa it:a 001:=1,ee, 

21 • t6ti£l +M Ill! taxpayer receives the services through the medium of a community antenna system 

22 that has a written agreement with the district relating to the transmission of district signals. 

23 (21 The eniaa~1it &Rall reauest for exemption must be filed before September 1 with the board of 

24 trustees, wRe &Rell which, upon tM receipt of s1:1eR aUiaa..-it the request and approval of the exemption, 

25 shall remove l:te¥e the_. .!ll!!!.I of 111:1eR pareef'la oe the person exempted from the tax for television 

26 services etriekaf'I from the list of taxpayers certified to the board of county commissioners. The exempted 

27 paraaRa &Rall person is not lte liable for 8l:l6A UlA tax. 

2B 13) A similar exemption is available with respect to FM translator services. The procedure provided 

29 in subsection ( 11 ~ rmw be utilized for the FM exemption. 

30 (4) Af'llf 8 person er 11araaP111 • .. l'!e al'lall F'l'lake making a false or fraudulent claim form exemption 
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HOUSE BILL NO. 377 

INTRODUCED BY RYAN, KITZENBERG 

HB0377.02 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THAT A REQUEST FOR AN EXEMPTION FROM 

5 PAYING THE TAX FOR A TELEVISION DISTRICT BE SUBJECT TO REVIEW AND APPROVAL BY THE 

6 TELEVISION DISTRICT BOARD OF TRUSTEES; AND AMENDING SECTION 7-13-2529, MCA." 

7 

8 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 

10 Section 1. Section 7-13-2529, MCA, is amended to read: 

11 "7-13-2529. Exemption for nonbenefited taxpayers. (1 l The following taxpayers in the television 

12 districtL are oxom,it upon request and with the approval of the television district board of trustees, may be 

1 3 exempted from payment of the tax for the support of the television services of the television district ~ 

14 tho filin§ of an affidavit soUin€J ferth ono of on the following grounds: 

15 (al +M the taxpayer Eloos not cannot receive the signal of the television translator station,~ 

16 (b) +M the taxpayer receives direct reception from the television station from which the television 

1 7 translator repeats a signalT; or 

1 8 (o) The tax,iayor Eloes not roooi 1;0 tl=lo 1ranslator Si§nal Elireotly but rosei 1,<os sorvioo tl=lrou§h tho 

19 moaium of a sommun1t>,< antenna G','Gtom anEI aoos not Elireotl'f or inElirootl>,' use anv oi§nal ro,ioatoEI by tho 

20 telo';ision Elistriot as its souroo. 

21 W}J.g_}. TM the taxpayer receives the services through the medium of a community antenna system 

22 that has a written agreement with the district relating to the transmission of district signals. 

23 (2) The affiElavit shall request for exemption must be filed before September 1 with the board of 

24 trustees, who shall which, upon #le receipt of such affiEla~'it the request and approval of the exemption, 

25 shall remove fla'IQ the Ra™ name of suah ,iorsons so the person exempted from the tax for television 

26 services striekon from the list of taxpayers certified to the board of county commissioners. The exempted 

27 persons shall person is not be liable for St1GH the tax. 

28 (3) A similar exemption is available with respect to FM translator services. The procedure provided 

29 in subsection ( 1) 6flaU must be utilized for the FM exemption. 

30 (4) AA'f !:,_ person or ,iorsons who shall make making a false or fraudulent claim for an exemption 
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i'l& provided for in this section shall be 1§ guilty of a misdemeanor." 

-END-
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